
Haastattelija: 
    Metsiensuojelussa pakkokeinot ovat olleet paljon esillä, mutta nyt pyritään parempiin 
tuloksiin metsänomistajan omalla aktiivisuudella ja vapaaehtoisuudella. Tässä METSO-
nimisessä ohjelmassa maanomistaja suojelee metsänsä määräajaksi ja saa siitä korva-
uksen. Ympäristöministeri Jan-Erik Enestam, mikä METSO-ohjelma on ja miksi se on 
olemassa? 
  
Ministeri Enestam: 
-  Perinteinen tapahan on ollut että valtio lunastaa suojeltavia metsiä ja ne suojellaan 
sitten lailla. Tämä [METSO] perustuu vapaaehtoisuuteen. Metsänomistajat tiettyjen 
kriteereiden perusteella suostuvat siihen että osa heidän omistamistaan metsistä suojel-
laan tietyksi ajaksi. Tämä METSOn suosio ilmeisesti perustuu juuri siihen että metsän-
omistajat kokevat olevansa kumppanina.  
     Ohjelma on nyt menossa ja sitä arvioidaan, kannattaako tällä tavalla jatkaa. Itse olen 
hyvin viehättänyt tästä tavasta toimia. 
 
 
Haastattelija: 
Ympäristöministeri Enestam, miksi METSO on olemassa, tämä ohjelma? 
 
Ministeri Enestam: 
-   Siksi että nimenomaan täällä Etelä-Suomessa metsänomistus toisin kuin esim. Lapis-
sa pohjoisessa ei ole valtion omistuksessa vaan yksityisten omistajien omistuksessa. Ja 
tämä on ollut sitten tapa luoda yhteistyötä yksityisten metsänomistajien kanssa ja lähtö-
kohtana on maanomistajien vapaaehtoinen osallistuminen. Vapaaehtoisuus on oikeas-
taan avainsana tässä yhteydessä. 
 
 
Haastattelija: 
Ympäristöministeri Enestam, mitäs sitten kun tämä koeaika loppuu, että tämähän nyt 
sitten muistaakseni vuoteen 2007 jatkuu tämä koeaika, mitä sen jälkeen tapahtuu? 
 
Ministeri Enestam: 
-   No sitten tietenkin arvioidaan saatuja tuloksia, ja nämä ekologiset, sosiaaliset ja ta-
loudelliset vaikutukset arvioidaan. Tämä tarkoittaa sitten sitä että päätöksentekijöillä on 
vuonna 2007 käytössä hyvä tietopohja METSOn keinovalikoimista. Mutta jo nyt minus-
ta kokeiluhankkeet ovat osoittaneet, että METSOn uudet keinot ovat saavuttaneet laajan 
hyväksynnän, ja olisin yllättynyt ellei niitä jatkossakin jossain laajuudessa, määrin käy-
tettäisi, nimenomaan Etelä-Suomen metsien monimuotoisuuden turvaamiseksi. 


